
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 сентября 2024 года № 71-СД 

 

 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в IV 

квартале 2024 года 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское 

решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в IV квартале 2024 года 

(приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов 
 

http://ochakovo-matv.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 11 сентября 2024 года № 71-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

в IV квартале 2024 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения мероприятие 

Планируемое 

кол-во 

участников, 

чел. 

Организация 

ответственная за 

проведение, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

Праздничные мероприятия, 

посвященные Международному дню 

пожилого человека 

01.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

230 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



ул.Веерная, д.38, корп.2 

2.  
Фестиваль детского творчества 

«Краски осени» 

01.10.2024 -

30.10.2024 

10:00-20:00 

 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

к.1, ул. Наташи 

Ковшовой, д. 29 

ул. Матвеевская, д. 7 

Очаковское ш., д. 8, к. 4 

170 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

3.  

Выставка 

«Учителя и ученики» 

01.10.2024 

10:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
90 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-66 

4.  

Мероприятие, посвященное 

Международному дню пожилых 

людей «Пожелания в открытке» 

01.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

ул. Большая Очаковская, 

д.25 

150 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

8(495)430-63-35 

5.  День пожилого человека 

01.10.2024 - 

07.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

100 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



6.  

Концерт, посвященный 

Международному Дню музыки, а 

также Дню учителя 

01.10.2024 

17:00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, 

д. 3 

30 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени М.Л. 

Таривердиева» 

8(495)437-10-44 

 

7.  
Праздничный концерт ко Дню СПО 

«Твоя профессиональная карьера» 

02.10.2024 

11:50 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

150 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.122) 

8.  

Выставка информационных 

материалов и презентаций ко Дню 

защиты животных 

04.10.2024 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

ул. Большая Очаковская, 

д.25 

80 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

8(495)430-63-35 

9.  День учителя 

04.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

актовый зал 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

950 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



10.  

День защиты животных.                                                            

Конкурс изобразительного и 

декоративно-прикладного 

творчества 

04.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

11.  
Фольклорный мастер-класс 

«Капустки» 

05.10.2024 

10:00 

Молодежный культурно-

досуговый центр 

«Планета молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-28-63 

12.  

Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню учителя 

«Призвание-учитель» 

 

05.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

13.  

Праздничная программа 

«Мои года - моё богатство» 

05.10.2024 

16:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул. Матвеевская, д. 18, 

корп. 1 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-23-44 

14.  

Концерт  

«Учителям посвящается…» 

Октябрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

ул. Большая Очаковская, 

д.25 

200 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

8(495)430-63-35 

15.  

Мастер-класс  

«Тренды на рынке труда» 

07.10.2024 - 

11.10.2024 

11:50 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

150 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33  



16.  Неделя толерантности 

10.11.2024-

20.11.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

950 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

17.  
Фестиваль творчества ко Дню 

пожилого человека 

11.10.2024 

16:30 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп.1 

85 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

18.  
Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню отца 

15.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

19.  
Концерт – посвящение в 

первоклассники «Страна Музыки» 

16.10.2024 

17:00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, 

25 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени М.Л. 

Таривердиева» 



д. 3 8(495)437-10-44 

20.  

Семейный библиоквиз  

«Миллион приключений» 

17.10.2024 

17:00 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

21. \ 

Интерактивное занятие  

«Мятежный гений вдохновенья» 

18.10.2024 

17:00 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

22.  

Фестиваль  

«Сказки народов мира» 

18.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

200 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

23.  
Путешествие в историю города 

«Архангельск - город кораблей» 

18.10.2024 

16:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 



24.  

Беседа-знакомство  

«Знакомьтесь, Алиса Селезнёва и 

другие герои Кира Булычева» 

19.10.2024 

15:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

25.  

Лекторий 

«Классика детям» 

19.10.2024 

18:00 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, корп.1 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

26.  

Выставка-знакомство  

«Народные куклы. Традиции и 

современность» 

20.10.2024 

16:00 

Библиотека № 220 

ул. Н. Ковшовой, д. 7/1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495)430-63-25 

27.  

Фестиваль  

«Россия наш общий дом» 

21.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

350 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

28.  

Праздник  

«Главное слово!» 

22.11.2024 

18:00 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 5/2 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-68-87 



29.  

Конкурс 

«Все грани России Елочная 

игрушка» 

28.10.2024 

12.00 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 5/2 

93 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-68-87 

30.  

Волонтерская экологическая акция 

по сбору макулатуры 

«Бумажный Бум» 

28.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

31.  

Круглый стол  

«Проблемы и перспективы 

карьерного роста» 

28.10.2024 – 

01.11.2024 

11:50 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

150 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.122) 



32.  

День памяти жертв политических 

репрессий. Просветительские 

мероприятия, классные часы 

30.10.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

450 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

33.  

Военно-прикладные соревнования 

для допризывной молодежи 

«Кутайсовские маневры» 

Октябрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

34.  
«Ты в ответе, за тех кого 

приручил» 

Октябрь-

ноябрь 2024 

(даты и время 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

300 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

35.  

Неделя ПДД  

« Внимание на дороге!» 

Октябрь –

ноябрь, 

декабрь 

(даты и время 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

950 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



36.  

Всероссийская культурно-

просветительская акция 

«Большой этнографический 

диктант»                     

01.11.2024 -

08.11.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

37.  
Фестиваль детского творчества 

«Подарки мамам» 

01.11.2024 – 

22.11.2024 

10:00-20:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

к.1, ул. Наташи 

Ковшовой, д. 29 

ул. Матвеевская, д. 7 

Очаковское ш., д. 8, к. 4 

60 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

38.  
Программа «Голоса памяти: 

Музыка моей земли....» 

02.11.2024 

12:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-66 



39.  
Викторина- марафон ко Дню 

народного единства 

04.11.2024 

в течение дня 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

150 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.122) 

40.  

День народного единства. 

Торжественные мероприятия, 

посвященные государственному 

празднику. Уроки в музее 

04.11.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

180 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

41.  

Интеллектуальные соревнования 

(КВИЗ) 

«Мой героический район» 

Ноябрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

100 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

42.  

Международный день 

толерантности. Викторина «Мы 

разные – мы вместе» 

Ноябрь 2024 

(время 

уточняется) 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

ул. Большая Очаковская, 

д.25 

100 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

8(495)430-63-35 

43.  

Программа «Только песня:  

В песнях останемся мы!» 

09.11.2024 

15:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-66 

44.  

Флешмоб ко Дню народного 

единства «На разных языках» 

Ноябрь 2024 

(время 

уточняется) 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

ул. Большая Очаковская, 

д.25 

90 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

8(495)430-63-35 



45.  

Литературное путешествие в мир 

художественной литературы для 

детей и подростков  

«Цени иных, как самого себя» 

Ноябрь 2024 

(время 

уточняется) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

46.  

Акция  

«Синичкин день» 

11.11.2024 

12:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул. Матвеевская, д. 18, 

корп. 1 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-23-44 

47.  

Деловая игра 

«Бизнес – баттл» 

11.11.2024 – 

15.11.2024 

11:50 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

30-50 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.122) 

48.  

Конкурс стихов и песен 

«Россия, моя Россия» 

Ноябрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

950 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



49.  
Фестиваль творчества «Зимние 

узоры!» 

15.11.2024-

18.12.2024 

10:00-19:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

к.1, ул. Наташи 

Ковшовой, д. 29 

ул. Матвеевская, д. 7 

Очаковское ш., д. 8, к. 4 

125 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

50.  

Мастер-класс 

«Искусство крылатого слова» 

Ноябрь 2024 

(время 

уточняется) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

51.  «Мы запомним суровую осень» 

Ноябрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

950 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

52.  

Акция  

«Письмо Дедушке Морозу» 

18.11.2024 

10:00 

Молодежный культурно-

досуговый центр 

«Планета молодых» 

ул. Озёрная, д.4/9 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-28-63 

53.  

Экскурсия по историко-

краеведческому залу библиотеки 

«Посмотри, как он хорош- край, в 

Ноябрь 2024 

(дата и время 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 



котором ты живешь» уточняются) Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

54.  

Заочная экскурсия  

«Соловки - сказка Севера» 

Ноябрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

55.  

Концерт  

«Пусть всегда будет мама!» 

20.11.2024 

18:30 

Молодежный культурно-

досуговый центр 

«Планета молодых» 

ул. Озёрная, д.4/9 

60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-28-63 

56.  

Беседа-знакомство  

«Дед Мороз и его братья» 

Ноябрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

57.  

Конкурс эрудитов 

«Орешек знаний тверд» 

20.11.2024-

28.11.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

500 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



58.  

Беседа-знакомство  

«Будем знакомы – Георгий Остер» 

Ноябрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

59.  

Урок-поздравление  

«День матери» 

21.11.2024 

17:00 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

60.  День приветствий 

21.11.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

950 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

61.  
Праздничный концерт, 

посвященный Дню матери 

22.11.2024 

17:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп. 1 

130 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

62.  
Праздничная концертная 

программа «Любимым» 

23.11.2024 

12:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп. 1 

120 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



63.  

Нетворкинг  

«Как эффективно искать работу» 

25.11.2024 – 

29.11.2024 

11:50 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

60-80 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.122) 

64.  День матери 

25.11.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

300 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

65.  
Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню матери 

25.11.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

450 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

66.  

Танцевальный открытый 

фестиваль-конкурс для 

обучающихся школ МРСД27 

30.11.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 



«Детали мастерства» ул.Веерная, д.38, корп.2 8(495)442-36-61 

67.  

XI Открытый конкурс юных 

музыкантов «Настроение» имени 

М.Л. Таривердиева 

30.11.2024-

07.12.2024 

17:00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, 

д. 3 

150 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени М.Л. 

Таривердиева» 

8(495)437-10-44 

68.  

Месячник  

«Мы за здоровый образ жизни» 

Ноябрь-

декабрь 2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

950 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

69.  
Праздничный концерт ко Дню 

рождения колледжа 

06.12.2024 

11:50 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

150 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.122) 

70.  Фестиваль «Звездная сила» 
07.12.2024 

12:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

200 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



корп. 1 

71.  День Героев России 

Декабрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

950 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

72.  

День Героев России.  

Классные торжественные 

мероприятия, уроки мужества в 

школьных музеях 

09.12.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

200 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

73.  День права 

10.12.2024-

12.12.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

650 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



74.  

Мастер-класс  

«Рукодельная прокачка» 

12.12.2024 

17:15 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, корп.1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

75.  

Фольклорное ассорти 

«Волшебный ларец» 

Декабрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

76.  
Образовательная игра ко Дню 

конституции 

12.12.2024 

11:50 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

60-80 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.122) 

77.  

Хакатон  

«Решение кризисных ситуаций» 

12.12.2024 – 

16.12.2024 

11:50 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

60-80 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33  

78.  
День Конституции РФ. Классные 

просветительские мероприятия 
12.12.2024 ГБОУ г. Москвы 250 ГБОУ г. Москвы 



«Мои права, мои обязанности» (время 

уточняется) 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

79.  

Программа  

«Зимние традиции» 

13.12.2024 

17:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул. Матвеевская, д. 18, 

корп. 1 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-23-44 

80.  

Программа  

«Вокальный марафон» 

14.12.2024 

18:00 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, корп.1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

81.  

Школьный этап Московских 

городских соревнований «Школа 

безопасности»  

15.12.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

120 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



82.  

История из истории  

«Великий Устюг - вотчина Деда 

Мороза» 

Декабрь 2024 

(время 

уточняется) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

83.  

Мастер-класс  

«Литературные зарисовки.  

Зимняя поэзия» 

18.12.2024 

12:00 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, д. 

5/2 

22 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-68-87 

84.  

Библиотечное путешествие  

«Что тебе сказать про Сахалин?» 

Декабрь 2024 

(время 

уточняется) 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

85.  
Праздничный концерт, 

посвященный Новому году 

20.12.2024 

17:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп. 1 

200 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

86.  

Концерт конценртмейстеров и 

преподавателей  

«Музыка кино» 

20.12.2024 

18:00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, 

50 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени М.Л. 

Таривердиева» 



д. 3 8(495)437-10-44 

87.  

Мастер-класс  

«В царстве снежной королевы» 

Декабрь 2024 

(время 

уточняется) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

88.  

Квиз  

«На огненных Московских 

рубежах» 

Декабрь 2024 

(время 

уточняется) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
16 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

89.  Новогодняя сказка 

Декабрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

500 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

90.  

Спектакли, утренники, огоньки. 

Новогодние праздничные 

мероприятия 

20.12.2024-

30.12.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул.Веерная, д.5, корп.3 

ул.Веерная, д.5, корп.2 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2 

ул.Матвеевская, д 34, 

корп.2 

550 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



ул.Веерная, д.38, корп.2 

91.  

Спектакль  

«Новогодний переполох в 

сказочном лесу» 

22.12.2024 

13:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-66 

92.  
Праздничная Новогодняя 

программа 

23.12.2024 

16:00 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

150 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

(доб.122) 

93.  

Чародей-вечер  

«Время сказок и чудес» 

26.12.2024 

17:00 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

94.  Большой Новогодний концерт 
26.12.2024 

18:00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ 

им. М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, 

д. 3 

30 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени 

М.Л. Таривердиева» 

8(495)437-10-44 



Спортивно-массовые и физкультурно - оздоровительные мероприятия 

1.  
Соревнования по мини-футболу ко 

Дню учителя 

01.10.2024 

16:00 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул. Нежинская, д. 13 

65 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

2.  
Соревнования по метанию мяча ко 

Всемирной неделе космоса 

03.10.2024 

15:30 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул. Матвеевская, д. 20, 

корп. 2 

85 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

3.  

Турнир «Шахматный интеллект» 

посвященный Международному 

дню пожилых людей 

04.10.2024 

16:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп. 1 

40 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

4.  День Туриста 

Конец 

сентября 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

(Школьный двор) 

50 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

5.  

Кросс  

«Золотая осень» 

Октябрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

200 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



(Школьный стадион) 

6.  

Фестиваль  

«Наши безграничные 

возможности» 

Октябрь 2024 

(время 

уточняется) 

ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

ул. Большая Очаковская, 

д.25 

80 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа 

№ 571» 

8(495)430-63-35 

7.  

Спортивные соревнования «Мы 

едины!» ко Дню народного 

единства 

06.11.2024 

16:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 32, 

корп. 2 

40 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

8.  День призывника 

10.11.2024-

17.11.2024 

(время 

уточняется) 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

(Спортзал) 

25 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

9.  

Соревнования по самообороне 

«Короткая схватка», приуроченные 

ко Дню призывника 

16.11.2024 

11:00 

Подростково-

молодежный  

центр «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп. 1 

65 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



10.  

Первенство спортивного клуба 

«Витязь» по ОФП среди юношей. 

Школьные соревнования 

Ноябрь-

декабрь 2024 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

ул. Веерная улица, д. 38, 

корп. 1 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

11.  

Соревнования по настольному 

теннису среди студентов на кубок 

колледжа ко Дню рождения «АНО 

ПО КЭСИ» 

05.12.2024 

АНО ПО «КЭСИ» 

ул. Нежинская, д. 9 

корп.1 

30 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33  

12.  
Турнир «Доступный спорт» к 

Международному дню инвалидов 

06.12.2024 

16:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп. 1 

40 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

13.  

Соревнования по настольному 

теннису ко Дню конституции 

Российской Федерации 

11.12.2024 

16:00 

Подростково-

молодежный центр 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп. 1 

40 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» Филиал 

«ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

 


